ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

NÚCLEO DE INSTRUÇÃO DE COMPRAS DIVERSAS

AVISO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL Nº 01/2022 - GAAL/SGI/SES

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais  e
ainda em cumprimento a determinação contida no  DESPACHO Nº 258/2022 - GAB/SES,  exarado
no  processo 202000010003060, vem a público informar que encontra-se em andamento nesta
Secretaria  procedimento  visando a contratação emergencial de empresa especializada na prestação
de serviços de vigilância Armada, Desarmada e Segurança Patrimonial, para atender diversas unidades
desta Pasta.

Atentando-se ao princípio da transparência e buscando obter  preços mais vantajosos à
administração, convidamos as empresas do ramo  interessadas, a enviar  proposta comercial para a
referida contratação, que deverá ser enviada em meio digital, para o e-mail: gaal.saude@goias.gov.br até
as 23:59hs (23 horas e 59 minutos) do dia 12/02/2022, contendo  no mínimo: especificação dos itens,
quantidades e  valores unitários e totais  obedecendo o piso salarial vigente definido em  convenção
coletiva de trabalho da categoria, e DECLARAÇÃO EXPRESSA de que a empresa tem capacidade técnica e
operacional para implantar todos os postos de trabalho na data prevista (21/03/2022), evitando assim a
descontinuidade na prestação dos serviços.

As propostas deverão conter ainda detalhamento da composição de todos os seus
custos unitários, tendo como base os módulos de composição de custos do caderno técnico mais recente
disponibilizado pelo  Ministério da Economia, disponível no endereço:  https://www.gov.br/compras/pt-
br/agente-publico/cadernos-tecnicos-e-valores-limites, observando ainda a alíquota de ISS praticada em
cada município onde os postos serão implantados.

O contrato a ser formalizado terá  vigência de  180 (cento e oitenta) dias,  com início
previsto para 21 de março de 2022  e término em 16 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a
qualquer momento, em decorrência da conclusão de procedimento licitatório.

Informamos ainda que, as dúvidas que surgirem em decorrência à presente
contratação, deverão ser formalizadas e enviadas exclusivamente por meio eletrônico, para o  e-mail:
gaal.saude@goias.gov.br, que serão analisadas e respondidas tempestivamente pelo corpo técnico da
SES-GO.

Goiânia-GO, aos 04 dias de fevereiro de 2022.

GOIANIA - GO, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2022.

NÚCLEO DE INSTRUÇÃO DE COMPRAS DIVERSAS

RUA SC1 Nº 299, , - Bairro PARQUE SANTA CRUZ - GOIANIA - GO - CEP 74860-270